
Grannsamverkan

Styrelsen uppmuntrar alla boende i vårt område att fortsätta
arbetet  med  grannsamverkan  även  om  det  inte  är  något  som
direkt samordnas av samfälligheten. Grannsamverkan innebär att
man utser en kontaktperson för ca 10-20 grannar, t ex en
gård.  Kontaktmannen  för  respektive  gård  håller  kontakten
mellan  polisen  och  de  boende  (via  e-post  eller
muntligt).  Kontaktpersonerna  utbildas  av  närpolisen  från
Vallentuna.  Där  får  de  en  fördjupad  kunskap  om  hur
grannsamverkan  kan  utvecklas  inom  Zetterlundsvägens
Samfällighet samt hur inbrott förebyggs. Efter utbildningen
pratar kontaktpersonen med sina grannar och de går tillsammans
igenom  vad  som  är  på  gång  och  hur  vi  ska  samverka  för
att förhindra brott i vårt område.

Kontakta Polisen för mer information.

Vad kan jag göra för att förhindra
inbrott?

https://zetterlund.org/foreningen/grannsamverkan/
http://zetterlund.org/boende/grannsamverkan/tjuvar-300x158/
http://zetterlund.org/boende/grannsamverkan/grannsamverkan_triangel_och_grannsamverkan/


Försvåra för tjuven
Tjuvens  favoritvägar  är  att  ta  sig  in  är  genom  ett
fönster i bottenplanet eller via altandörren. Låt aldrig
nyckeln  sitta  kvar  på  insidan  i  altandörren  eller
fönster!
Förvara inte värdesaker, nycklar, datorer eller kameror
synliga från fönstren.
Ha bra lås på dörrar och fönster. Komplettera eventuellt
med  extra  lås,  brytskydd,  säkerhetsdörr  och
inbrottsskydd  för  fönster
Skaffa  ett  larm  med  åtgärd  från  säkerhetsbolag.  Det
avskräcker men ger dig också lägre försäkringspremie och
det sker en åtgärd efter ett eventuellt inbrott, som t
ex att laga dörr eller fönster.
Lås alltid ytterdörren i bostaden även när du är hemma.
Tjuvar känner på dörrar om de är låsta för att komma åt
värdesaker innanför.
Förvara  i  möjligaste  mån  trädgårdsredskap,  verktyg,
stegar inlåsta så att de inte kan användas för att göra
inbrott.
Märk, fotografera och skriv ned din egendom (exempelvis
gravyrer på guld). Förvara viktiga dokument på annan
plats, t.ex. i bankfack eller på jobbet.
Lås brevlådan så man inte kan se om det finns post som
inte hämtats in

När du inte är hemma
Många  inbrott  sker  tyvärr  på  dagtid  medan  du  är  på
jobbet.  Engagerade  grannar  kan  förhindra  många  brott.

Meddela dina närmaste grannar om du ska resa bort eller
att du inte är hemma under dagtid.
Om du är borta en längre tid, be om hjälp med att t ex
tömma din brevlåda, ploga snö på vintern eller flytta på
saker utomhus. Låt aldrig ditt hus se obebott ut.



Ha timer på några olika lampor som tänds och släcks vid
olika tidpunkter. Ha timer på radion så den går igång då
och då.
Tala  inte  in  på  telefonsvarare  att  du  är  bortrest.
Vidarekoppla  eventuellt  telefonen.  Lägg  inte  ut
meddelande på bloggar, Twitter eller Facebook att du är
bortrest en längre tid.
Avbeställ   eller  vidaresänd  tidning  om  du  är  på
semester.

Vid pågående brott – ring 112!
Var uppmärksam på vilka som rör sig i området.
Rastning av hunden eller promenaden med barnvagnen kan
vara ett naturligt sätt att titta till området där man
bor.
Ta kontakt med okända personer i ditt område och ställ
en fråga om du kan hjälpa till med något.
Var  uppmärksam  med  dörrförsäljare,  när  du  anlitar
hantverkare eller städhjälp och om du har husvisning i
samband med försäljning.
Bilar  och  fordon  –  skriv  ned  registreringsnummer,
fabrikat,  färg,  andra  kännetecken  som  dekaler  eller
trasiga ljus
Personer  –  tänk  på  antal,  kön,  ålder,  längd,
kroppsbyggnad,  hårfärg,  klädsel,  glasögon,  skäggväxt,
väskor/påsar.
Rapportera dina iakttagelser till Polisen på telefon 114
14.

Operation märkning



Att märka och dokumentera dina värdesaker kan du göra på flera
sätt. Låna gärna en märksats från polisen eller från ditt
försäkringsbolag.  Läs  mer  om  Operation  Märkning.  Att
fotografera eller videofilma hemmet och ägodelarna kan vara en
bra  ersättning  för  eller  komplement  till  skriftliga
förteckningar.

 

 

Kontaktuppgifter till Polisen

Telefon 114 14 eller om det är akut 112

Det finns också en Facebook-grupp som heter ”Grannsamverkan i
Vallentuna” där du kan bli medlem.
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https://www.stoldskyddsforeningen.se/privat/sakerhetsradgivning-for-privatpersoner/grannsamverkan2/
http://zetterlund.org/boende/grannsamverkan/#polisen_i_vallentuna
https://www.facebook.com/groups/GrannsamverkanVallentuna/
https://www.facebook.com/groups/GrannsamverkanVallentuna/

